
1/2

kuryr 1. prosince 2022

K průjezdu Severní mořskou cestou budou muset
cizinci získat povolení a ponorky vystoupit na hladinu

infokuryr.cz/n/2022/12/01/k-prujezdu-severni-morskou-cestou-budou-muset-cizinci-ziskat-povoleni-a-ponorky-
vystoupit-na-hladinu

Rada federace schválila postup pro průjezd cizích válečných lodí

vnitřními vodami Severní mořské cesty. Na plenárním zasedání horní

komory 30. listopadu padlo rozhodnutí, podle kterého budou muset cizí

válečné lodi podat žádost o povolení k proplutí vnitřními mořskými

vodami.

„Povolení je požadováno nejpozději 90 dní před

navrhovaným průjezdem a také umožňuje okamžité

pozastavení pohybu těchto plavidel vysíláním

navigačních varování, “ vysvětluje Valery Ponomarev ,

 člen výboru Rady federace pro hospodářskou politiku .

Jak Parlamentskaya Gazeta objasňuje, ve vodách Severní mořské

cesty nebude moci zůstat více než jedna zahraniční válečná loď nebo

jiné státní plavidlo. Cizí ponorky a další podvodní plavidla přitom

budou muset plout na hladině a pod vlastní vlajkou.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/01/k-prujezdu-severni-morskou-cestou-budou-muset-cizinci-ziskat-povoleni-a-ponorky-vystoupit-na-hladinu/


2/2

Sdílet:

Continue Reading

Previous Šéf Pentagonu vyjádřil znepokojení nad vojenskou operací

Turecka v Sýrii

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/01/sef-pentagonu-vyjadril-znepokojeni-nad-vojenskou-operaci-turecka-v-syrii/

